АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО
МУ Н И ЦИПАЛЬ НОГОРАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

г. Фурманов

Об организации в дошкольных образовательных организациях,
расположенных на территории Фурмановского муниципального района,
дежурных групп для детей, родители которых вынуждены продолжить
работу в период режима повышенной готовности

В целях реализации Указа Президента РФ от 28.04.2020 №294 «О
продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа
Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на
территории Ивановской области режима повышенной готовности» (в ред. от
29.04.2020 №58-уг)
п о с т а н о в л я е т :

1. Обеспечить функционирование дежурной группы в Муниципальном
дошкольном образовательном учреждении детском саду №12 «Аленка»
общеразвивающего вида города Фурманова для детей, родителям которых
необходимо осуществлять трудовую (служебную) деятельность в период с
06.05.2020 на период действия режима повышенной готовности.

2. Установить график работы дежурной группы в соответствии с графиком
работы МДОУ д/с №12 «Аленка».

3. Приостановить реализацию образовательных программ дошкольного
образования и оказания услуг по присмотру и уходу за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
учреждениях образования, находящихся в ведении МУ отдела образования
администрации Фурмановского муниципального района Ивановской области с 30
марта 2020.

4. Определить численность и списки работников, которые с 30 марта 2020
и на период действия режима повышенной готовности для обеспечения
функционирования учреждений образования, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, должны исполнять профессиональные

(служебные) обязанности с личным присутствием на рабочем месте и
дистанционно.

5. Отделу автоматизации и информации администрации Фурмановского
муниципального района разместить постановление на официальном сайте
Фурмановского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования .
7. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя главы

администрации Фурмановского муниципального района С.А.Окунева.

Глава Фурмановского /

И.Ю.Саломатина
22353

муниципального района Р.А.Соловьев

*